Após o deferimento da produção de perícia judicial médica, foi elaborado laudo pericial apurando lesão no 

membro inferior direito com repercussão media (50%), ocorrendo nesta a QUITAÇÃO ADMINISTRATIVA, pois 

corresponde ao pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e 

vinte e cinco reais), bem como lesão no membro inferior esquerdo com repercussão total. 

Importante esclarecer que, conforme demonstram os próprios documentos de atendimento médico 

apresentados pela parte autora, A SEGUNDA LESÃO FOI OCASIONADA NO TORNOZELO ESQUERDO E NÃO NO

[...]

O TORNOZELO ESQUERDO, BEM COMO, PARA GRADUAR O SEGMENTO CORRETO, TORNOZELO ESQUERDO. 

Em caso de condenação, requer a aplicação da a tabela inserida na Lei 11.945/09, devendo ainda ser observado 

o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 7.256,25 (sete mil e duzentos e cinquenta e seis reais e 

vinte e cinco centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

FORTALEZA, 16 de junho de 2020. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/CE 27954-A 

FABIO POMPEU PEQUENO JUNIOR 

14752 - OAB/CE